
 

 

Uchwała Nr 4445/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie w ramach konkursu Nr RPWP.09.03.01-IZ-00-30-001/17  

dla Działania 9.3 „Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”, Poddziałania 9.3.1 

„Inwestowanie w rozwój infrastruktury przedszkolnej” Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1  

pkt 1, art. 39, art. 41 ust. 2 pkt 10, art. 46 ust. 1, art. 53 ust. 1, art. 58 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1460 ze zm.) oraz na podstawie uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020” wraz z uchwałą zmieniającą, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje. 

 

 

§ 1 

 

Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, po zakończeniu procedury odwoławczej od oceny  

formalnej projektowi o Nr RPWP.09.03.01-30-0023/17 złożonemu w ramach konkursu Nr RPWP.09.03.01-

IZ-00-30-001/17 dla Działania 9.3 „Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”, 

Poddziałania 9.3.1 „Inwestowanie w rozwój infrastruktury przedszkolnej” na maksymalną wartość 

dofinansowania 999 999,99 zł (dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt 

dziewięć złotych i dziewięćdziesiąt dziewięć groszy).  

Z uwagi na powyższe zatwierdza się listę projektów ocenionych pozytywnie w ramach przedmiotowego 

konkursu, z wyodrębnieniem projektów wybranych do dofinansowania uchwałą Nr 4115/2017 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 sierpnia 2017 r. oraz niniejszą uchwałą. Przedmiotowa lista 

stanowi Załącznik Nr 1 do uchwały.  

 

§ 2 

 

W związku z zakończoną procedurą, o której mowa w § 1, zatwierdza się listę wszystkich projektów 

ocenionych w ramach konkursu Nr RPWP.09.03.01-IZ-00-30-001/17 dla Działania 9.3 „Inwestowanie  

w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”, Poddziałania 9.3.1 „Inwestowanie w rozwój 

infrastruktury przedszkolnej”, która stanowi Załącznik Nr 2 do uchwały.  

 

§ 3 

 

Informacja o projektach wykazanych w Załączniku Nr 1 do uchwały zostanie zamieszczona na stronie 

internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 4445/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie w ramach konkursu Nr RPWP.09.03.01-IZ-00-30-001/17  

dla Działania 9.3 „Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”, Poddziałania 9.3.1 

„Inwestowanie w rozwój infrastruktury przedszkolnej” Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, Instytucją Zarządzającą 

odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

Zgodnie z art. 53 ust. 1 Wnioskodawca, w przypadku negatywnej oceny jego projektu wybieranego 

w trybie konkursowym, posiada prawo wniesienia protestu w celu ponownego sprawdzenia złożonego 

wniosku w zakresie spełniania kryteriów wyboru projektów. W myśl art. 58 ust. 2 pkt 1 przedmiotowej 

ustawy, w przypadku uwzględnienia protestu właściwa instytucja może dokonać aktualizacji listy projektów 

wybranych do dofinansowania.   

Zgodnie z zapisami Regulaminu konkursu Nr RPWP.09.03.01-IZ-00-30-001/17, projekt uzyskuje 

ocenę pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne, merytoryczne dopuszczające oraz uzyskał  

co najmniej 60% maksymalnej liczby punktów (za kryteria merytoryczne wartościujące), co stanowi 12 

punktów. 

Uchwałą nr 4115/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 sierpnia 2017 r., 

uwzględniając alokację dla konkursu na poziomie 20 000 000,00 zł, przyznano dofinansowanie 22. 

projektom, które uzyskały co najmniej 16 punktów przyznanych przez Komisję Oceny Projektów.   

W wyniku zakończonej procedury odwoławczej, projekt Nr RPWP.09.03.01-30-0023/17, który 

pierwotnie został oceniony negatywnie pod względem formalnym, został skierowany do oceny 

merytorycznej zakończonej wynikiem pozytywnym otrzymując 18 punktów, co umożliwia wybór wniosku 

do dofinasowania. W związku z powyższym zostaje on przeniesiony z listy projektów ocenianych 

merytorycznie na listę projektów wybranych do dofinansowania. Wartość wsparcia przyznanego  

ww. projektowi wynosi maksymalnie 999 999,99 zł.    

Ponadto, 4 projekty, które na mocy uchwały Nr 4115/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 sierpnia 2017 r. znajdowały się na liście projektów ocenionych negatywnie merytorycznie oraz  

5 projektów, które na mocy ww. uchwały znalazły się na liście projektów nierekomendowanych  

do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację w konkursie, w wyniku zakończonej procedury 

odwoławczej zostały poddane ponownej ocenie.  

W związku z nieuwzględnieniem protestu jednego z czterech Wnioskodawców, jego projekt  

nie zmienił statusu pozostając na liście projektów ocenionych negatywnie merytorycznie. Dalsze trzy 

projekty uzyskały liczbę punktów wystarczającą do otrzymania pozytywnej oceny merytorycznej. Z uwagi 

na zapisy Regulaminu konkursu Nr RPWP.09.03.01-IZ-00-30-001/17 wskazujące, iż w odniesieniu  

do projektów, których realizacja rozpoczęła się przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, Instytucja 

Zarządzająca WRPO 2014+ zastrzega sobie prawo zweryfikowania zrealizowanej części projektu w oparciu  

o obowiązujące przepisy prawa, konieczne jest przeprowadzenie dalszej weryfikacji na podstawie  

dodatkowych dokumentów przedłożonych przez Wnioskodawców. W związku z powyższym, do czasu 

zakończenia powyższej procedury wskazane powyżej trzy projekty zostają umieszczone na liście projektów 

ocenionych pozytywnie merytorycznie.   



 

 

Z grupy pięciu projektów, które na mocy rzeczonej uchwały zostały umieszczone na liście projektów 

nierekomendowanych do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację w konkursie i w związku 

z tym odwołały się od przyznanej punktacji, tylko jeden projekt, tj. projekt Nr RPWP.09.03.01-30-0037/17, 

otrzymał liczbę punktów umożliwiającą wybór do dofinansowania. Z uwagi na konieczność wypełnienia 

warunków Regulaminu konkursu, o których mowa wyżej, również przedmiotowy projekt zostaje 

umieszczony na liście projektów ocenionych pozytywnie merytorycznie. W przypadku pozostałych czterech 

projektów protesty nie zostały uwzględnione, w związku z czym nie zmienił się ich status ani pozycja  

na liście.      

  W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione.    
 

 

 

Maciej Sytek 
Członek Zarządu 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały nr 4445/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 października 2017 r. 
 

Lista projektów ocenionych pozytywnie w konkursie Nr RPWP.09.03.01-IZ-00-30-001/17 dla Działania 9.3 

„Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”, Poddziałania 9.3.1 „Inwestowanie  

w rozwój infrastruktury przedszkolnej” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 

 

 

Lp.  Numer projektu Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Kwota całkowita 

Maksymalna 

kwota 

dofinansowania 

Średnia 

uzyskanych 

punktów 

Status projektu 

 

Projekty ocenione pozytywnie i wybrane do dofinansowania 
 

1 
RPWP.09.03.01-30-

0007/17 
Gmina Jaraczewo 

Budowa budynku przedszkola 
publicznego w Jaraczewie 

3 415 163,29 zł 999 999,38 zł 20 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

2 
RPWP.09.03.01-30-

0009/17 
Gmina Kościelec 

Rozbudowa Zespołu Szkól w 

Kościelcu o przedszkole 
4 816 495,39 zł 999 393,51 zł 20 

projekt 

wybrany do 
dofinansowania 

3 
RPWP.09.03.01-30-

0019/17 
Gmina Zduny 

Modernizacja budynków 
Przedszkola Publicznego w 

Zdunach 

1 894 456,36 zł 999 894,06 zł 20 
projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

4 
RPWP.09.03.01-30-

0002/17 
Gmina Kościan 

Budowa przedszkola w Starych 
Oborzyskach 

2 399 035,68 zł 999 757,94 zł 19 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

5 
RPWP.09.03.01-30-

0010/17 
Gmina Blizanów 

Rozbudowa, przebudowa i 

nadbudowa istniejącego 

budynku "Domu Nauczyciela" 
na Publiczne Przedszkole 3-

oddziałowe w Blizanowie 

2 248 769,86 zł 999 940,41 zł 19 

projekt 

wybrany do 
dofinansowania 

6 
RPWP.09.03.01-30-

0014/17 
Gmina Trzcinica 

Przebudowa z rozbudową 
przedszkola w miejscowości 

Laski 

2 344 047,29 zł 999 957,19 zł 19 
projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

7 
RPWP.09.03.01-30-

0018/17 
Gmina Kamieniec 

Rozbudowa przedszkola w 
Kamieńcu 

1 464 879,80 zł 999 926,94 zł 19 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

8 
RPWP.09.03.01-30-

0032/17 
Gmina Trzemeszno 

Przebudowa i rozbudowa 

budynku Przedszkola Nr 2 im. 
Misia Uszatka w Trzemesznie 

1 190 104,20 zł 994 044,14 zł 19 

projekt 

wybrany do 
dofinansowania 

9 
RPWP.09.03.01-30-

0034/17 
Gmina Wągrowiec 

Poprawa infrastruktury 
wychowania przedszkolnego 

poprzez przebudowę i 

rozbudowę istniejących 
obiektów gminnych w 

Pawłowie Żońskim i Łeknie, 

Gmina Wągrowiec 

1 171 052,06 zł 995 394,25 zł 19 

projekt 

wybrany do 
dofinansowania 

10 
RPWP.09.03.01-30-

0001/17 
Gmina Łubowo 

Budowa przedszkola w 

Fałkowie, Gmina Łubowo 
1 564 454,19 zł 999 934,16 zł 18 

projekt 
wybrany do 

dofinansowania 



11 
RPWP.09.03.01-30-

0004/17 
Gmina Opatówek 

„Utworzenie 75 miejsc 

przedszkolnych w nowej bazie 

lokalowej - budowa obiektu - 

Publicznego Przedszkola w 

Opatówku” 

5 247 947,02 zł 1 000 000,00 zł 18 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

12 
RPWP.09.03.01-30-

0006/17 
Gmina i Miasto Stawiszyn 

Modernizacja i przebudowa 

budynku Przedszkola "Bajkowa 

Kraina" w Zbiersku celem 
utworzenia nowych miejsc 

wychowania przedszkolnego 

607 722,00 zł 503 134,81 zł 18 

projekt 

wybrany do 
dofinansowania 

13 
RPWP.09.03.01-30-

0021/17 
Gmina Granowo 

Rozbudowa i przebudowa 
istniejącego budynku 

przedszkola wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną w 
Drużyniu 

765 241,80 zł 576 678,83 zł 18 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

14 
RPWP.09.03.01-30-

0023/17 
Gmina Bralin 

Budowa budynku przedszkola z 

oddziałami żłobkowymi w 

Bralinie 

7 054 063,74 zł 999 999,99 zł 18 

 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

(po procedurze 

odwoławczej) – 

uchwała  

z 26.10.2017 r.  

15 
RPWP.09.03.01-30-

0045/17 
Miasto i Gmina Kórnik 

Zwiększenie dostępności 
edukacji przedszkolnej w 

gminie Kórnik poprzez 

rozbudowę przedszkola we wsi 
Szczodrzykowo 

2 027 309,92 zł 999 993,92 zł 18 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

16 
RPWP.09.03.01-30-

0005/17 
Gmina Lipka 

Rozbudowa przedszkola 
gminnego w Lipce 

706 204,11 zł 600 273,49 zł 17 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

17 
RPWP.09.03.01-30-

0008/17 
Gmina Czerniejewo 

Rozbudowa infrastruktury 

przedszkolnej poprzez 

rozbudowę budynku, budowę 
edukacyjnego placu zabaw oraz 

dostosowanie sali 

wielofunkcyjnej do potrzeb 
dzieci przedszkolnych w 

miejscowości Żydowo, gm. 

Czerniejewo 

852 254,20 zł 492 717,65 zł 17 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

18 
RPWP.09.03.01-30-

0013/17 

Gmina Miasto Ostrów 

Wielkopolski 

Adaptacja budynku starej 

szkoły przy ul. Grabowskiej w 

Ostrowie Wielkopolskim na 
potrzeby przedszkola 

1 456 896,51 zł 999 962,15 zł 17 
projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

19 
RPWP.09.03.01-30-

0022/17 
Gmina Oborniki 

Rozbudowa budynku 

Przedszkola nr 1 "Bajeczka"  

w Obornikach 

1 498 688,58 zł 999 997,33 zł 17 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

20 
RPWP.09.03.01-30-

0036/17 
Gmina Kraszewice 

Budowa Przedszkola 

Publicznego w Kraszewicach 
5 557 114,25 zł 999 875,25 zł 17 

projekt  
wybrany do 

dofinansowania 

21 
RPWP.09.03.01-30-

0003/17 
Gmina Sompolno 

Przebudowa, adaptacja i 

wyposażenie budynku 
komunalnego w Mąkolnie na 

cele przedszkolno-edukacyjne 

1 141 669,23 zł 887 251,76 zł 16,5 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 



22 
RPWP.09.03.01-30-

0026/17 
Gmina Doruchów 

Utworzenie 20 nowych miejsc 

wychowania przedszkolnego 

dla dzieci 3 i 4 letnich w 
Publicznym Przedszkolu w 

Doruchowie - projekt 

komplementarny z EFS. 

7 085 696,76 zł 999 263,98 zł 16,5 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania 

23 
RPWP.09.03.01-30-

0011/17 
Gmina Wolsztyn 

Przebudowa oraz rozbudowa 

przedszkola w m. Obra wraz    

z niezbędną infrastrukturą 

2 887 156,52 zł 952 608,85  zł 16 

projekt 

wybrany do 

dofinansowania   

Projekty nierekomendowane do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację w konkursie 

24 
RPWP.09.03.01-30-

0016/17 
Gmina Śmigiel 

„Przebudowa z rozbudową 

istniejącego przedszkola wraz z 
infrastrukturą techniczną dz. o 

nr geod. 547 i 546/2 – obręb 

Miasto Śmigiel, gmina 
Śmigiel”. 

6 202 693,93 zł 999 837,78 zł 15,5 

projekt  

niewybrany do 

dofinansowania 

25 
RPWP.09.03.01-30-

0027/17 
Gmina Krzywiń 

Maluchy rosną - budowa i 

rozwój infrastruktury 

przedszkolnej na terenie Gminy 
Krzywiń w obwodzie szkolnym 

miejscowości Jerka 

2 893 911,61 zł 999 783,54 zł 15,5 

projekt  

niewybrany do 
dofinansowania 

26 
RPWP.09.03.01-30-

0012/17 
Gmina Nowy Tomyśl 

Rozbudowa przedszkoli na 

terenie gminy Nowy Tomyśl - 

Przedszkole nr 1 oraz 
Przedszkole nr 2 w Nowym 

Tomyślu 

5 099 335,00 zł 999 790,18 zł 15 

projekt  

niewybrany do 
dofinansowania 

27 
RPWP.09.03.01-30-

0038/17 

NIEPUBLICZNE 

PRZEDSZKOLE 
"KRAINA BAŚNI" W 

JAROCINIE 

Zwiększenie dostępu do usług 

OWP poprzez utworzenie 
nowych miejsc dla dzieci w 

wieku przedszkolnym, w tym  

z niepełnosprawnościami  
w Niepublicznym Przedszkolu 

"Kraina Baśni" w Jarocinie. 

354 160,20 zł 301 036,17 zł 15 

projekt  

niewybrany do 

dofinansowania 

28 
RPWP.09.03.01-30-

0039/17 
Gmina Suchy Las 

Budowa przedszkola w 

Biedrusku na rzecz poprawy 

infrastruktury oświatowej  
w gminie Suchy Las 

5 512 182,51 zł 998 254,02 zł 14 
projekt  

niewybrany do 

dofinansowania 

29 
RPWP.09.03.01-30-

0035/17 
Gmina Kleszczewo 

Budowa przedszkola 

samorządowego w 
Kleszczewie. 

5 088 908,61 zł 999 735,07 zł 13 

projekt  

niewybrany do 
dofinansowania 

30 
RPWP.09.03.01-30-

0025/17 
Gmina Malanów 

Przebudowa pomieszczeń 

oddziału przedszkolnego 
338 437,00 zł 231 501,69 zł 12 

projekt  
niewybrany do 

dofinansowania 

 

 

 

  

 


